[image: image1.png]

浙商大人〔2018〕199号
浙江工商大学关于印发“西湖学者”
拔尖人才培育办法（试行）的通知

校内各部门：

现将《浙江工商大学“西湖学者”拔尖人才培育办法（试行）》予以印发，请遵照执行。

                               浙江工商大学

                              2018年6月27日

浙江工商大学“西湖学者”拔尖人才培育办法（试行）

第一条  为进一步加强学校师资队伍建设，优化学校人才开发和储备工作体系，鼓励有潜力的中青年教师尽快成长为“西湖学者”拔尖人才，特结合学校“西湖学者计划”，制定本办法。

第二条  符合《浙江工商大学“西湖学者计划”实施办法（试行）》（浙商大人〔2017〕314号）规定的“西湖学者拔尖人才B岗”选拔条件、年龄在54周岁以下且未入选“西湖学者计划”的人员，可以申报“西湖学者”拔尖人才培育对象（以下简称“拔尖人才培育对象”）。

第三条  拔尖人才培育对象不设名额限制，根据实际情况实行逐年选拔、按需支持、目标考核、协议管理。

第四条  拔尖人才培育对象申报和认定程序如下：

（一）符合条件人员填写《浙江工商大学“西湖学者”拔尖人才培育对象申请书》，连同相关佐证材料提交学校人事处；

（二）经人事处会同科研部、教务处等部门审核后，将符合条件人员的申报材料在校内公示5个工作日；

（三）学校会议审定拔尖人才培育对象名单，发文公布，学校、学院与其签订培育协议。

第五条  学校原则上每年开展一次拔尖人才培育对象的申报认定工作。拔尖人才培育对象的支持周期，一般自入选年份7月起，至相应轮次“西湖学者计划”支持期结束止。

第六条  在支持期内，学校对拔尖人才培育对象给予每年4万元的特殊津贴，具体发放办法为每月发放总额的7%，其余部分在支持期满考核合格后发放。特殊津贴的设置和发放不影响入选人员根据学校、学院的政策规定获得基本工资、绩效工资和其它各项福利待遇。入选人员取得的高层次教学、科研成果，按学校、学院有关政策享受奖励。

第七条  学校对拔尖人才培育对象实行目标考核，即：在下一轮学校“西湖学者计划”遴选中达到《浙江工商大学“西湖学者计划”实施办法（试行）》规定的“西湖学者拔尖人才B岗”选拔条件的，考核为合格，全额发放特殊津贴余额部分，且在下一轮“西湖学者计划”遴选中予以同等条件下优先考虑；否则考核为不合格，特殊津贴余额部分不予发放。

第八条  拔尖人才培育对象每得到一轮培育支持，延长在校服务期3年（不含培育支持期）。如入选人员在服务期内要求离开学校，应向学校全额归还已发放的拔尖人才培育对象特殊津贴，否则不予办理离校手续。

第九条  培育对象主动申请放弃培育支持的，或有违反学术道德、学术规范行为的，或经学校会议确认存在其他不能继续支持的理由的，应予以终止支持。终止支持的，应向学校全额归还本支持期内已发放的拔尖人才培育对象特殊津贴。

第十条  本办法自发布之日起实施。

第十一条  本办法由人事处负责解释。

  浙江工商大学校长办公室                 2018年6月27日印发
PAGE
— 1 —